
  

 
 
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL  PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE BOLSA DE 
EMPLEO DE PERSONAL DE APOYO PARA PROGRAMAS DE 
PACTOS TERRITORIALES 2019-2020 
 
 

 

 

En Torrent, siendo las 09:00 horas del día 30 de enero 2020, se reúne el Tribunal Calificador 
del proceso de selección para la constitución y funcionamiento de bolsas de empleo de 
Personal de Apoyo para el desarrollo y ejecución de los programas del Consorcio a realizar 
en la convocatoria de 2019-2020 para fomentar los acuerdos territoriales en materia de 
empleo y desarrollo local. 
 
El Tribunal está compuesto por los Sres. y Sras. siguientes: 
 

Presidente 
 - Maria Amparo Gimeno Pons 
 
 Vocal 

- Felicidad López Cayuela, Coordinadora de Programas de la Mancomunidad 
- Carolina Sánchez Gómez, en representación de CC.OO. 

  
Secretario 

 - Jesús Cordero Lozano, Jefe Sección de Secretaria-Intervención de la Mancomunidad 

 
 
Constituido el Tribunal Calificador, se propone el guion a seguir (preguntas a realizar a los 
candidatos/as). 
 
De conformidad con lo dispuesto en la base 4.3. de las Bases reguladoras de la bolsa, la 
valoración máxima de la entrevista personal se fija en 10 puntos, que se distribuirán de la 
siguiente manera: 
 

4 puntos Conocimiento del puesto a desarrollar 

2 puntos Conocimiento de la entidad y la comarca 

4 puntos Actitud y saber estar 

 
 
A continuación, se procede al llamamiento de los aspirantes a la celebración de la prueba 
prevista en la fase tercera. 
 
No se han presentado al llamamiento y hora prevista en la convocatoria y por tanto 
excluidos/as del procedimiento, de acuerdo con las bases: 
 

• Bernete Navarro, Manuel 
 
 
Una vez terminadas las entrevistas realizadas, el Tribunal adopta los siguientes acuerdos: 
 
 
 



PRIMERO.- Otorgar las siguientes puntuaciones definitivas, según consta en el Anexo I.  
 
SEGUNDO.- Proponer al Órgano competente la constitución de la BOLSA DE EMPLEO DE 
PERSONAL TECNICO Y APOYO para el desarrollo y ejecución de los programas del 
Consorcio para fomentar los acuerdos territoriales en materia de empleo y desarrollo local, 
por orden de puntuación, quedando formada según consta en el Anexo II. 
 
 
TERCERO.- Publicar las puntuaciones definitivas obtenidas por los aspirantes en la Web de 
la Mancomunitat Intermunicipal de l’Horta Sud y en su tablón de anuncios. 
 
 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 10:45 horas del día 30 de enero de 2020, 
de todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 

 
La Presidenta del Tribunal 

 
 
 

 

                    EL Secretario del Tribunal 
    

 
 

                              
Vocales 

 
 
 
 

Representante Mancomunitat 

 
 
 
 

Representante CC.OO.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

ANEXO 1 
 
 
 
 

TÉCNICO/A DE CONSOLIDACIÓN DE EMPRESAS 
 

 NOMBRE TOTAL FASE 3 FASE 2 FASE 1 

1 SILLA CASANOVA MIGUEL ÁNGEL 35,50 8,00 14,00 13,50 

2 GÓMEZ HERRAIZ ENRIQUE 24,10 7,00 6,10 11,00 

 
 
DIRECTOR/A DE PROYECTO: OBSERVATORIO INDUSTRIAL 
 

 NOMBRE TOTAL FASE 3 FASE 2 FASE 1 

1 COLLANTES MARTÍN JOSÉ LUIS 40,50 10,00 12,00 18,50 

2 GUEROLA TRULL BERNARDINO 38,00 9,00 13,00 16,00 

3 SILLA CASANOVA MIGUEL ÁNGEL 36,50 8,00 14,00 14,50 

 
 
TÉCNICO/A DE INNOVACIÓN PARA EL EMPLEO Y LA INSERCIÓN LABORAL 
 

 NOMBRE TOTAL FASE 3 FASE 2 FASE 1 

1 PERIS APARICIO MIGUEL ÁNGEL 35,20 9,00 13,20 13,00 

2 GUEROLA TRULL BERNARDINO 36,00 10,00 13,00 13,00 

3 NICLÓS CORTS SONIA 35,00 9,00 14,00 12,00 

4 MARTÍ BELTRÁN Mª AMPARO 31,60 6,00 13,60 12,00 

5 BERNADES CASTELLANO SUSANA 32,70 8,00 13,20 11,50 

6 ZARCERO JIMÉNEZ LUISA 33,50 9,00 13,50 11,00 

7 JIMENEZ FERNANDEZ ROSARIO 30,30 6,00 14,30 10,00 

8 ALFONSO RAGA PURA 28,50 5,00 13,00 10,50 

9 BERNETE NAVARRO MANUEL 15,90 NP 1,90 14,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

ANEXO 2 
 
 
 
 
TÉCNICO/A DE CONSOLIDACIÓN DE EMPRESAS 
 

 NOMBRE TOTAL 

1 SILLA CASANOVA MIGUEL ÁNGEL 35,50 

2 GÓMEZ HERRAIZ ENRIQUE 24,10 

 
 
 
DIRECTOR/A DE PROYECTO: OBSERVATORIO INDUSTRIAL 
 

 NOMBRE TOTAL 

1 COLLANTES MARTÍN JOSÉ LUIS 40,50 

2 GUEROLA TRULL BERNARDINO 38,00 

3 SILLA CASANOVA MIGUEL ÁNGEL 36,50 

 
 
 
TÉCNICO/A DE INNOVACIÓN PARA EL EMPLEO Y LA INSERCIÓN LABORAL 
 

 NOMBRE TOTAL 

1 GUEROLA TRULL BERNARDINO 36,00 

2 PERIS APARICIO MIGUEL ÁNGEL 35,20 

3 NICLÓS CORTS SONIA 35,00 

4 ZARCERO JIMÉNEZ LUISA 33,50 

5 BERNADES CASTELLANO SUSANA 32,70 

6 MARTÍ BELTRÁN Mª AMPARO 31,60 

7 JIMENEZ FERNANDEZ ROSARIO 30,30 

8 ALFONSO RAGA PURA 28,50 

 
 
 


